2

3

ЗМІСТ

ВСТУП…………………………………………………………………………... 4

1. ОПИС ПРАКТИК…………………………………………………………….

1.1. Навчальна практика «Світова економіка»………………………………...

8

8

1.2. Навчальна практика «Міжнародний агробізнес»………………………... 9

1.3. Виробнича практика «Організаційно-аналітична практика»…………… 11

1.4. Виробнича практика «Комплексна практика з фаху»…………………… 13

1.5. Професійна практика………………………………………………………. 15

1.6. Переддипломна практика…………………………………………………..

2. ЗМІСТ ПРАКТИК…………………………………………………………….

16

20

2.1. Навчальна практика «Світова економіка» ……………………………….. 20

2.2. Навчальна практика «Міжнародний агробізнес» .………………………. 22

2.3. Виробнича практика «Організаційно-аналітична практика» …………...

2.4. Виробнича практика «Комплексна практика з фаху»……………………

2.5. Професійна практика……………………………………………………….

2.6. Переддипломна практика…………………………………………………..

24

26

27

29

3. ВИМОГИ ДО БАЗ ПРАКТИК……………...……………………………….. 31

4. ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОВЕДЕННЯ ПРАКТИК………………………………... 32

5. ПІДВЕДЕННЯ ПІДСУМКІВ ПРАКТИК І ОЦІНЮВАННЯ ЇХ

РЕЗУЛЬТАТІВ …………..................................................................................... 34

ДОДАТКИ…………………………………………………………………..…... 37

4

ВСТУП

Наскрізна програма практики розробляється згідно освітньо-професійної

програми Міжнародні економічні відносини та навчального плану підготовки
студентів ступеня вищої освіти бакалавр спеціальності 292 Міжнародні
економічні відносини.

Метою практики є:

набуття студентами компетентностей, на основі отриманих в Академії
теоретичних знань, для прийняття самостійних рішень у виробничих умовах та
досягнення програмних результатів навчання;

оволодіння сучасними методами, навичками, вміннями та формами
організації праці у сфері професійної діяльності студентами;

виховання потреби систематично поповнювати свої знання та
застосовувати їх в майбутній професійній діяльності.

Завдання практики:

формування на базі одержаних у навчальному закладі знань
професійних умінь, навичок, необхідних для прийняття самостійних рішень у
сфері міжнародних економічних відносин;

виховання у майбутніх фахівців потреби систематично оновлювати
свої знання та творчо їх застосовувати в практичній діяльності;

формування у майбутніх фахівців умінь та навичок практичної
діяльності в умовах конкретних суб’єктів господарювання;

обґрунтування пропозицій щодо впровадження інноваційних
технологій виробництва та управління підприємством;

систематичне оновлення та творче застосування набутих знань у
практичній діяльності при вирішенні завдань, які постають у сфері
міжнародних економічних відносин;

формування творчого дослідницького підходу до практичної
діяльності. Проходження практики сприяє формуванню:

компетентностей:
загальних:

здатність реалізувати свої права і обов’язки як члена суспільства,
усвідомлювати цінності громадянського (вільного демократичного) суспільства
та необхідність його сталого розвитку, верховенства права, прав і свобод
людини і громадянина в Україні;

здатність навчатися та бути сучасно навченим;

здатність планувати та управляти часом;

здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово;

здатність спілкуватися іноземними мовами;

навички використання інформаційних та комунікаційних технологій;

здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу;

уміння бути критичним та самокритичним;

здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп
різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів економічної
діяльності);
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 здатність працювати в команді;

знання та розуміння предметної області та розуміння професійної
діяльності.

фахових:

здатність виокремлювати характерні ознаки та тенденції розвитку
світового господарства, особливості реалізації економічної політики та світових
інтеграційних/дезінтеграційних процесів, у тому числі євроатлантичної
інтеграції;

здатність використовувати базові категорії та новітні теорії, концепції,
технології і методи у сфері міжнародних економічних відносин з урахуванням
їх основних форм, застосовувати теоретичні знання щодо функціонування та
розвитку міжнародних економічних відносин;

здатність виявляти особливості функціонування середовища
міжнародних економічних відносин та моделей економічного розвитку;

здатність обґрунтовувати особливості реалізації форм міжнародних
економічних відносин на мега-, макро-, мезо- і мікрорівнях;

здатність здійснювати комплексний аналіз та моніторинг кон’юнктури
світових ринків, оцінювати зміни міжнародного середовища та вміти
адаптуватися до них;

здатність аналізувати міжнародні ринки товарів і послуг, інструменти та
принципи регулювання міжнародної торгівлі;

здатність аналізувати теорії та механізми реалізації міжнародних
валютно-фінансових і кредитних відносин;

здатність визначати функціональні особливості, характер, рівень та
ступінь взаємозв’язків між суб’єктами міжнародних економічних відносин
різного рівня та налагоджувати комунікації між ними;

здатність до діагностики стану досліджень міжнародних економічних
відносин та світового господарства у міждисциплінарному поєднанні із
політичними, юридичними, природничими науками;

здатність обґрунтовувати доцільність застосування правових,
економічних та дипломатичних методів (засобів) вирішення конфліктних
ситуацій на міжнародному рівні;

здатність проводити дослідження економічних явищ та процесів у
міжнародній сфері з урахуванням причиннонаслідкових та просторово-часових
зв’язків;

здатність використовувати нормативно-розпорядчі документи та
довідкові матеріали при здійсненні професійної діяльності у сфері міжнародних
економічних відносин;

здатність проводити оцінку та аналіз безпекової компоненти у
міжнародних економічних відносинах;

здатність спілкуватися на професійному та соціальному рівнях з
використанням фахової термінології, включаючи усну і письмову комунікацію
державною та іноземними мовами;
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 здатність застосувати методи, правила і принципи функціонування
міжнародних економічних відносин для розвитку зовнішньоекономічної
діяльності України;

здатність постійно підвищувати теоретичний рівень знань, генерувати й
ефективно використовувати їх в практичній діяльності;

здатність здійснювати пошук економічної інформації; уміння проводити
економічний, стратегічний аналіз та оцінку міжнародного агробізнесу;

здатність розуміти основні особливості сучасної світової та національної
економіки, інституціональної структури, напрямів соціальної, міграційної та
зовнішньоекономічної політики держав.

програмних результатів навчання:

відповідально ставитися до професійного самовдосконалення,
усвідомлюючи необхідність навчання впродовж усього життя, проявляти
толерантність та готовність до інноваційних змін;

вільно спілкуватися з професійних питань державною та іноземними
мовами усно і письмово, фахово використовувати економічну термінологію;

використовувати сучасні інформаційні та комунікаційні технології,
програмні пакети загального і спеціального призначення;

систематизовувати й упорядковувати отриману інформацію щодо
процесів і явищ у світовому господарстві; оцінювати та пояснювати вплив
ендогенних і екзогенних факторів на них; формулювати висновки і
розробляти рекомендації з урахуванням особливостей національного і
міжнародного середовища;

планувати, організовувати, мотивувати, оцінювати та підвищувати
результативність колективної праці, здійснювати дослідження в групі під
керівництвом лідера, з урахуванням вимог та особливостей сьогодення в
умовах обмеженості часу;

застосовувати набуті теоретичні знання для розв’язання практичних
завдань та змістовно інтерпретувати отримані результати;

розуміти, виділяти й описувати нові явища, процеси й тенденції
глобального розвитку, механізми й інструменти реалізації економічної
політики та світових інтеграційних / дезінтеграційних процесів, у тому числі
та євроатлантичної інтеграції;

розуміти і вміти застосовувати, відповідно до інших вимог освітньої
програми, сучасні теорії та методи розв’язання спеціалізованих складних
задач і практичних проблем у сфері міжнародної торгівлі товарами та
послугами, міжнародного руху капіталу, міжнародних валютно-фінансових та
кредитних відносин, мобільності людських ресурсів, міжнародного трансферу
технологій;

ідентифіковувати та виокремлювати особливості функціонування
суб’єктів міжнародних відносин та моделей їх економічного розвитку;

обґрунтовувати власну думку щодо конкретних умов реалізації форм
міжнародних економічних відносин на мега-, макро-, мезо- і мікрорівнях;

здійснювати комплексний аналіз складних економічних систем,
зіставляти та порівнювати їх складові, оцінювати й аргументувати оцінки
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результативності їх функціонування;

підбирати і вміло застосовувати аналітичний інструментарій
дослідження стану та перспектив розвитку окремих сегментів міжнародних
ринків товарів і послуг з використанням сучасних знань про методи, форми й
інструменти регулювання міжнародної торгівлі;

розуміти і застосовувати теорії, принципи, засоби й інструменти

[…]


Дата Зміст практики
Кількість годин практики

Кількість

балів

Підпис

керівника

практики
план факт

__________________________________________________________________

Висновок керівника(ів) навчальної практики від кафедри

Період практики з «___»_________20__ р. по «___»_________20__ р.

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Керівник навчальної практики від кафедри __________ ______________
(підпис) (ініціали та прізвище)
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Додаток Б

ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ

ЩОДЕННИК ПРАКТИКИ

____________________________________________________________________

(вид і назва практики)
Студент _____________________________________________________________

(прізвище, ім’я, по батькові)

Факультет (навчально-науковий інститут) __________________________________

(назва факультету/ННІ)
Освітньо-професійна програма ___________________________________________

(назва освітньо-професійної програми)

Спеціальність _________________________________________________________

(код та найменування спеціальності)

Ступінь вищої освіти ___________________________________________________

(бакалавр / магістр)

_______ курс, _______ група

Форма навчання _______________________________________________________
(денна/ заочна)

Керівник практики від кафедри ___________________________________________

(назва кафедри)

____________________________________________________________________

(посада, прізвище, ім’я, по батькові керівника практики)

Керівник практики від підприємства (організації, установи, тощо)

____________________________________________________________________

(посада, прізвище, ім’я, по батькові)

____________________________________________________________________

Студент _____________________________________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові)

Прибув на підприємство (в організацію, установу тощо)

«____» ____________ 20____ року

Наказом (розпорядженням) по підприємству (організації, установі тощо) від

«___» ________20__ року №__ студент зарахований на посаду __________________________
(назва посади)
__________ ______________________________________________________

(підпис) (посада, прізвище та ініціали керівника підприємства, організації, установи тощо)

М.П.

Вибув з підприємства (організації, установи, тощо)

«____» ____________ 20____ року

__________ ______________________________________________________

(підпис) (посада, прізвище та ініціали керівника підприємства, організації, установи тощо)

М.П.
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Календарний графік проходження практики

№ з/п Назви робіт
Тижні проходження практики Відмітки про

виконання 1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Керівники практики:

від кафедри __________ __________________
(підпис) (ініціали та прізвище)

від підприємства (організації, установи тощо) _______ ________________

(підпис) (ініціали та прізвище)

М.П.

«____» _____________ 20__ р.

__________________________________________________________________

Загальні відомості про базу практики

________________________________________________________________
(назва підприємства, організації, установи тощо)

П.І.П. керівника _______________________________________________________

Форма власності_______________________________________________________

Район_________________________________________________________________

Область_______________________________________________________________

Місто_________________________________________________________________

Адреса________________________________________________________________

Телефон/факс__________________________________________________________

Характеристика бази практики

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
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Робочі записи під час практики

__________________________________________________________________

ВІДГУК-ХАРАКТЕРИСТИКА

керівника практики від бази практики
_____________________________________________________________________________

(назва підприємства, організації, установи тощо)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Керівник практики від підприємства (організації, установи тощо)

______________ __________________________________________________
(підпис) (ініціали та прізвище)

М.П. «_____» __________________ 20 __ року
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Висновок керівника практики від кафедри

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Кількість балів __________________________________________________________
(цифрами)

Керівник практики від кафедри
____________ _____________________________________________________________
(підпис) (ініціали та прізвище)

__________________________________________________________________

Висновок комісії із захисту звітів з практики

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Кількість балів __________________________________________________________
(цифрами)

Дата захисту звіту з практики «____» ____________20___ року

Оцінка:

за 4-бальною шкалою ______________________________________________________
(словами)

за 100-бальною шкалою, оцінка ЄКТС _____________________________________
(цифрами і літерою)

Голова комісії із захисту звітів з практики
____________ ___________________________________________________________
(підпис) (ініціали та прізвище)
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Додаток В

ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ

Навчально-науковий інститут економіки, управління, права та інформаційних

технологій

Кафедра економіки та міжнародних економічних відносин

ЗВІТ

з ________________________________________________ практики
(виробничої, професійної, переддипломної)

__________________________________________

(назва практики)
1

студента ____ курсу ___ групи СВО бакалавр

освітньо-професійної програми Міжнародні економічні відносини

спеціальності 292 Міжнародні економічні відносини

__________________________________________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові студента)

База практики:

________________________________

(назва підприємства, установи, організації тощо)

________________________________

(район, область)

Керівник практики від бази практики:

_______________________________

(посада, прізвище, ім’я, по батькові)

Керівник практики від кафедри:

________________________________
(посада, прізвище, ім’я, по батькові)

Захист звіту відбувся ______________
(дата)

Оцінка: за 4-бальною шкалою ________________

за 100-бальною шкалою, оцінка ЄКТС __________

Члени комісії: __________________________________________
(посади, прізвища та ініціали)

Полтава 20___

1
У випадку, коли назва практики співпадає з її видом, зазначається лише вид практики

44

45

46

47

48