РЕЦЕНЗІЯ

освітньо-професійну програму Міжнародні економічні відносини підготовки

здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 292

Міжнародні економічні відносини галузі знань 29 Міжнародні відносини в

Полтавській державній аграрній академії

Сучасні виклики мінливого зовнішнього середовища діяльності суб’єктів

господарювання передбачають підготовку здобувачів вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня в галузі знань 29 Міжнародні відносини спеціальності

292 Міжнародні економічні відносини з урахуванням теоретико-практичних

засад розбудови економічних процесів як в Україні, так і за кордоном.

Освітньо-професійна програма спеціальності Міжнародні економічні

відносини спрямована на практико-орієнтовану підготовку фахівців, здатних

успішно здійснювати професійну діяльність у сфері міжнародних економічних

відносин за сучасних умов їх розвитку. Прикладна орієнтація освітньо-

професійної програми сприятиме розвитку прикладних навичок здобувачів у

процесі їх підготовці за фахом. Така підготовка здійснюється науково-

педагогічними працівниками Полтавської державної аграрної академії спільно із

зовнішніми стейкхолдерами .

Освітньо-професійна програма фокусується на фундаментальній ринковій

та загальноекономічній освіті, пропонує комплексний підхід до формування

професійних компетентностей у сфері міжнародних економічних відносин,

забезпечує вивчення теоретичних та методичних положень щодо міжнародних

економічних відносин у цілому та розвитку міжнародного агробізнесу, зокрема.

Особливості програми полягають у тому, що вона забезпечує формування

та розвиток професійних знань і навичок, необхідних для здійснення

міжнародної економічної співпраці, організації та розвитку міжнародного

бізнесу шляхом забезпечення багатопрофільної підготовки фахівців, здатних

аналізувати та застосовувати на практиці інформацію щодо стану, тенденцій та

перспектив міжнародних економічних відносин. Програма реалізується в

активному дослідницькому середовищі, що стимулює аналітично-дослідницьку,

інноваційну діяльність та апробацію їх результатів, зокрема шляхом:

проходження виробничої практики в сучасних підприємствах, організаціях;

написання наукових робіт, тез, статей; презентації проведених досліджень та

пропозицій на науково-практичних конференціях, круглих столах.

Сформульовані в освітньо-професійній програмі загальні та фахові

компетентності, а також програмні результати навчання вказують на можливість

підготовки фахівців відповідного рівня для вирішення проблем у сфері

міжнародних економічних відносин.

Перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічна

послідовність вказують на можливість отримання здобувачами вищої освіти за

вказаною спеціальністю необхідних компетентностей та результатів навчання.

На нашу думку, доцільним було б ввести в освітньо-професійну програму

Міжнародні економічні відносини дисципліну «Крос-культурні комунікації»,

зважаючи на необхідність забезпечення ПРИ 15 у такій редакції: «Визначати

функціональні особливості, характер, рівень та ступінь взаємозв’язків між

суб’єктами міжнародних економічних відносин різного рівня та налагоджувати

комунікації між ними».

Загалом освітньо-професійна програма Міжнародні економічні відносини

за структурою та змістом відповідає чинним вимогам, здатна забезпечити

необхідний рівень підготовки здобувачів вищої освіти ступеня бакалавр за

спеціальністю 292 Міжнародні економічні відносини та рекомендована до

використання в навчальному процесі Полтавської державної аграрної академії.
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